
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:32:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  291 N°  424 N°  728 N°  1243 N°  1239 N°  2224 

  19-03-2020 05-05-2020 18-05-2020 31-08-2020 31-08-2020 19-01-2021 

09 APORTE FISCAL                                                                     -514.310 -1.545.921 196.480 874.633 1.110.514 

      01  Libre                                                                             -514.310 -1.545.921 196.480 874.633 1.110.514 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            24.050.229      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -165.565 -414.877 196.480 874.633 -290.378 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -128.245     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     -52.081 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   -52.081 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -557.553  -200.000   -1.251.121 

      01  Al Sector Privado                                                                -557.553  -200.000   -1.251.121 

            190  Programa de Alimentación JUNJI                                                                                                                                                                                                                             -557.553      

            231  Programa de Alimentación para 

Educación Básica                                                                                                                                                                                                             

      

            234  Capacitación a Terceros                                                                                                                                                                                                                                      -200.000    

            239  Control Programas de la JUNAEB                                                                                                                                                                                                                                   

            240  Programa de Alimentación de 

Vacaciones                                                                                                                                                                                                                     

      

            242  Programa de Alimentación para 

Kinder                                                                                                                                                                                                                       

      

            243  Programa de Alimentación Enseñanza 

Media                                                                                                                                                                                                                   

      

            244  Programa de Alimentación para 

Refuerzo Educativo                                                                                                                                                                                                           

      

            246  Programa de Alimentación para 

Prekinder                                                                                                                                                                                                                    

      

            249  Programa Alimentación para 

Actividades Extraescolares en liceos                                                                                                                                                                                            

      

            258  Programa de Alimentación 

Reescolarización plan 12 años 

escolaridad                                                                                                                                                                                         

      

            292  Bono Manipuladoras Zonas Extremas                                                                                                                                                                                                                               -1.251.121 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0291_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0728_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1243_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1239_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2224_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:32:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  291 N°  424 N°  728 N°  1243 N°  1239 N°  2224 

  19-03-2020 05-05-2020 18-05-2020 31-08-2020 31-08-2020 19-01-2021 

            293  Programa de Alimentación SENAME                                                                                                                                                                                                                                  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     2.704.094 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               2.704.094 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          557.553      

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

557.553      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 -220.500 -181.044    

      03  Vehículos                                                                          -161.058    

      04  Mobiliario y Otros                                                                 -19.986    

      07  Programas Informáticos                                                            -220.500     

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                           -750.000    

      02  Proyectos                                                                          -750.000    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             24.050.229      

      07  Deuda Flotante                                                                   24.050.229      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0291_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0728_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1243_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1239_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2224_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:32:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2165 N°  2170     

  22-12-2020 09-12-2020     

09 APORTE FISCAL                                                                    7.469      

      01  Libre                                                                            7.469      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               22.661 -154.014     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -15.192      

      01  Al Sector Privado                                                                -15.192      

            190  Programa de Alimentación JUNJI                                                                                                                                                                                                                              -15.066.193     

            231  Programa de Alimentación para 

Educación Básica                                                                                                                                                                                                             

 13.317.799     

            234  Capacitación a Terceros                                                                                                                                                                                                                                          

            239  Control Programas de la JUNAEB                                                                                                                                                                                                                             -15.192      

            240  Programa de Alimentación de 

Vacaciones                                                                                                                                                                                                                     

 -902.009     

            242  Programa de Alimentación para 

Kinder                                                                                                                                                                                                                       

 794.643     

            243  Programa de Alimentación Enseñanza 

Media                                                                                                                                                                                                                   

 -108.294     

            244  Programa de Alimentación para 

Refuerzo Educativo                                                                                                                                                                                                           

 -263.996     

            246  Programa de Alimentación para 

Prekinder                                                                                                                                                                                                                    

 3.098.741     

            249  Programa Alimentación para 

Actividades Extraescolares en liceos                                                                                                                                                                                            

 -140.025     

            258  Programa de Alimentación 

Reescolarización plan 12 años 

escolaridad                                                                                                                                                                                         

 -202.973     

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2170_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:32:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
            292  Bono Manipuladoras Zonas Extremas                                                                                                                                                                                                                                

 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2165 N°  2170     

  22-12-2020 09-12-2020     

            293  Programa de Alimentación SENAME                                                                                                                                                                                                                             -527.693     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           154.014     

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 154.014     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2170_TR.pdf

